Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Drei Vorlesungen in Rom - Cod. Ettenheim-Münster 196

Lugo, Juan

[S.l.], 1632-1633

Sectio I.

[urn:nbn:de:bsz:31-116360](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116360)

DISPUTATIO I.

De fundamento Malitiæ moralis, vbi de prima regula moralitatis.

Premittenda necessario erit doctrina egius vtrius actui, bono
scilicet e malo, vt postea ad actum malum in particulari
eam applicemus. q̄a vero prædicatum coræ vtrius actui est
moralitas quam, vtrius addit supra actum liberum (: nec e.
oēs acty liberi s̄t morales.) prius explicandum erit quid sit
e vnde derumatur moralitas tanquam ex imo fonte, e radice
totius honestatis vel malitiæ.

SECTIO I.

An Moralitas sit aliquo, intrinsecum in actu
moralis?

Notæ actus moralis in p̄senti illigimus actum liberum regula-
tum per rationis regulam seu subditum illi, vt abstinere a
vitijs significatis ad quas hoc noie vti solemus. in p̄senti a.
significat actum qui fit libere, aduertente, rade ad bonitatem
vel malitiam moralem qua p̄t e in eo obbo vel actu. quid
vero sit hac bonitas vel malitia, ex parte obli dicemus sectione
sequenti. certum ergo, e dari aliquos acty morales, eos scilicet
qui s̄t boni vel mali, laudabiles vel vituperabiles, digni premio
vel poena. certum etiam e dari alios acty n̄ morales, quales
s̄t qui sunt a dormientibus, amensibus, vel infantibus &c.
noie itaq̄ quarimus: an illis p̄dicatum moralitatis sit in eis
aliquo, acty e deest alius sit, aliquo centrale, vel intrinsecum
eius vs actibus qui morales s̄t.

Supponimus a. acty morales alios e elicitos a volun-
tate, alios imperatos, quando e. datur elemosyna vel occiditur
innocens n̄ solum s̄t moralitatem, hoc e, bonitatem aut
malitiam voluntas interior dandi elemosynam vel occidendi,
sed etiam

includit rationem in obiecto aliquid extrinsecum actui, nam est differentiam
 v. g. d. vortari circa hoc obiectum circa quod modo dicitur non debere vortari. actui
 itaque est intrinsecum & extrinsecum vortari circa hoc obiectum circa quod modo dicitur
 non debere vortari, non tamen est illi intrinsecum quod modo dicitur non debere
 non tamen debendi in tale obiectum quare si modo non tamen quod in aduersitatem non dicitur
 tunc vobis tenderet in illud obiectum non est differentia rationi quod non opponere
 retur dictamini actuali eiusdem rationi. item libertas seu inaffectione
 non est necessario intrinseca huic actui, ut dicitur ex supradictis de libertate
 & moralitas completa non est adaequate intrinseca essentiali ipsi actui.